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Invitasjon til vårtur 
for våre pensjonister og uføre 
tirsdag 30 mai 2023 
 

 
 
I år går turen til Karmøy, Visnes og Skudeneshavn 

Buss fra Ingvars reiser med reiseleder møter oss for avreise fra Byterminalen i 
Stavanger kl 09.00. 

Vi kjører til Mortavika og tar ferge til Arsvågen. Servering av baguette, kaffe og kjeks i 
bussen.  
 
Deltakere fra nordfylket går på bussen på Mjåsund. 

Vi kjører videre til Karmøy og Visnes Gruveområde. Vi blir møtt av lokal guide og får 
høre historien og se området.  

Visnes kobberverk var i sin tid det største og mest moderne i Nord-Europa. Gruven 
var i drift i to perioder mellom 1865–1972 og det ble utvunnet 4.2 mill. tonn 
rågodskobber, sink og svovel. Kobberverket var tidlig ute med flere tekniske 
nyvinninger: Trykkluftbor ble tatt i bruk her for første gang i Norge. Visnes var et av 
de første stedene med telefon og elektrisk lys. Visnes var Norges "største 
arbeidsplass" med over 1000 arbeidere i 1882. Kobber ble benyttet i byggingen av 
den berømte frihetsstatuen i New York. På dette område finner vi fortsatt spor og 
kanonstillinger som tyskerne anla under 2.verdenskrig. 

Turen går videre sørover på Karmøy og vi kommer fram til Skudeneshavn.  
Skudeneshavn ble bygget opp rundt hummerfiske, sildefiske og eksport av sild til 
østersjølanda. Byen hadde en stor flåte av seilskuter. Fra 1880 årene gikk man over 
fra seil til damp og det ble mindre aktivitet i sildabyen. Skudeneshavn ble ladested i 
1857. Skudeneshavn sitt kulturmiljø ble fredet ved kongelig resolusjon i 2018. 
Fredningen omfatte 180 eiendommer, med bygningsmasse, samt gater, torg og 
parker.  
 
Ved ankomst Skudeneshavn parkerer vi bussen og spiser dagens to retters middag - 
hovedrett og dessert ved restaurant Smiå.  
 
Etter oppholdet her blir vi med vår reiseleder på byvandring gjennom Skudeneshavn. 
Til avtalt tid møtes vi og kjører tilbake til Arsvågen med ferge over til Mortavika og 
vårt påstigningssted. Forventet ankomst Stavanger kl 18:00 
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Vi må ha minst 25 påmeldte for å kunne arrangere turen.  
 
Egenandel er satt til 400kr. 
 
 
 
 
Bindende påmelding sendes på e-post eller SMS, innen 7. mai. 
 
 
Inger Marie Egeland:  inger.marie.egeland@gmail.com   Tlf: 941 60 919 
Bertha Nancy Nøkling: bnnokling@gmail.com    Tlf: 481 17 931 
Arne Hope:   arne.hope@hotmail.com   Tlf: 952 43 823 
Grete Nilsen:   greten2@online.no,  

 
 
Hvis du er allergisk mot enkelte matvarer, så vennligst gi beskjed om dette ved 
påmelding 
 
 
 
Betaling til kontonummer 9011 05 14408. Merk betalingen «pensjonisttur» 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
Pensjonistutvalget Fagforbundet Rogaland, avd. 469,  
 
 
Inger Marie Egeland 
Arne Hope 
Grete Nilsen 
Bertha Nancy Nøkling 
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